29/06/2022 12:26 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=20 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE DO RÊGO SOUZA

REQUERIMENTO Nº 017/2020
PROTOCOLO: REQ-
20

DATA: 16/06/2020

HORA: 10:21

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa cumprida as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
oficio à secretaria de infraestrutura e serviços municipais, solicitando que seja executado
serviço instalação de postes e braços de iluminação na estrada de Zé Pujuca, no trecho
entre o condomínio do português e o bar de baleia, em Nossa Senhora do Ó.

O pleito visa atender as necessidades de todos os moradores locais e transeuntes.
O trecho referido fica em total escuridão e causa perigo a população. A comunidade solicita
a instalação de 4 postes com braços de iluminação para o local. Solicito soluções urgentes
com o objetivo de melhorar a qualidade de vida daquelas famílias.

Sala das Sessões, em 16 de junho de 2020

Flávio Henrique do Rêgo Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103